

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭北川 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		16,592,907		
砂防土工		式	1		12,300		
掘削工		式	1		12,300		
掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	m3	10	1,230	12,300		単 1号
コンクリート堰堤工		式	1		6,330,950		
作業土工		式	1		63,520		
床掘り	土質:土砂	m3	1	229.9	229		単 2号
床掘り	土質:軟岩	m3	20	315.8	6,316		単 3号
埋戻し W<1.0m	土質:土砂	m3	4	3,101	12,404		単 4号
埋戻し 1.0m≤W<4.0m	土質:土砂	m3	10	1,900	19,000		単 5号
岩盤清掃		m2	13	1,967	25,571		単 6号
コンクリート堰堤本体工		式	1		6,079,990		
補修工 幅2mm部		m	19	94,170	1,789,230		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭北川 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
補修工 幅10mm部		m	16	163,800	2,620,800		単 8号
足場工		掛m2	110	3,596	395,560		単 9号
張コンクリート		m3	20	63,720	1,274,400		単 10号
間詰工		式	1		187,440		
かご工		m2	6	31,240	187,440		単 11号
仮設工		式	1		10,249,657		
工事用道路工		式	1		10,249,657		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	100	6,310	631,000		単 12号
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	90	771.2	69,408		単 13号
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	260	224.4	58,344		単 14号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	300	1,230	369,000		単 15号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:有り,施工数量:普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	200	315.4	63,080		単 16号
土のう	大型土のう規格:耐候性 1年型	袋	405	7,607	3,080,835		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭北川 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう	大型土のう規格:耐候性 1年型	袋	405	920	372,600		単 18号
敷鉄板 N=80(2枚は再設置)	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	380	1,481	562,780		単 19号
殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	0.1	6,206	620		単 20号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,600	160		単 21号
土砂等運搬 仮設盛土・土のう用土砂		m3	820	5,623	4,610,860		単 22号
土砂等運搬・処分 掘削土		m3	60	5,739	344,340		単 23号
廃ﾌﾗ処分		t	1	86,630	86,630		単 24号
直接工事費		式	1		16,592,907		
共通仮設		式	1		3,092,800		
共通仮設費		式	1		492,800		
運搬費		式	1		492,800		
仮設材運搬費		t	64	7,700	492,800		単 25号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,600,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭北川 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		19,685,707		
現場管理費		式	1		7,492,000		
工事原価		式	1		27,177,707		
一般管理費等		式	1		5,421,293		
工事価格		式	1		32,599,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,259,900		
工事費計		式	1		35,858,900		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,230	1,230		
合計						1,230		
単価						1,230	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	229.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	229.9	229.9		
合計						229.9		
単価						229.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	床掘り	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	315.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 標準, 無し, 無し	m3	1	315.8	315.8		
合計						315.8		
単価						315.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	埋戻し W<1.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,101	3,101		
合計						3,101		
単価						3,101	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,967
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m2	1	1,967	1,967		
合計						1,967		
単価						1,967	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	補修工 幅2mm部		単位	m	単位数量	1	単価	94, 170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マーキング工			m	1	1, 840. 85	1, 840. 85		
注入孔削孔工			孔	2	9, 840	19, 680		
シール・プラグ設置工			m	1	12, 400	12, 400		
止水注入工			m	1	50, 885. 71	50, 885. 71		
注入プラグ撤去・仕上工			m	1	9, 357. 57	9, 357. 57		
合計						94, 164. 13		
単価						94, 170	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	補修工 幅10mm部		単位	m	単位数量	1	単価	163, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マーキング工			m	1	1, 840. 77	1, 840. 77		
注入孔削孔工			孔	2	10, 351. 42	20, 702. 84		
シール・プラグ設置工			m	1	12, 400	12, 400		
止水注入工			m	1	119, 457. 14	119, 457. 14		
注入プラグ撤去・仕上工			m	1	9, 357. 57	9, 357. 57		
合計						163, 758. 32		
単価						163, 800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 596	3, 596		
合計						3, 596		
単価						3, 596	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	張コンクリート		単位	m3	単位数量	20	単価	63, 720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング			m 2	10	2, 169	21, 690		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	20	48, 550	971, 000		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	18	9, 718	174, 924		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	9	3, 596	32, 364		
コンクリート削孔(さく岩機)		1000mm以上1100mm以下	孔	17	3, 749	63, 733		
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	0. 03	353, 100	10, 593		
充填剤			m3	0. 001	30, 000	30	暫定単価 セメントミルク	
合計						1, 274, 334		
単価						63, 720	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	かご工		単位	m2	単位数量	1	単価	31, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工(多段積型)		B型, 亜鉛アルミ鉄線, 1:0. 5以下, 6段, 0段, 割栗石, 15〜20cm, 標準(90m3), 130m2/100m2	m2	1	31, 240	31, 240		
合計						31, 240		
単価						31, 240	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	工事用道路盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 310	6, 310		
合計						6, 310		
単価						6, 310	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	771.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	771.2	771.2		
合計						771.2		
単価						771.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	224.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	224.4	224.4		
合計						224.4		
単価						224.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 230	1, 230		
合計						1, 230		
単価						1, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:有り, 施工数量:普通土30, 000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	単位数量	1	単価	315. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 有り, 普通土30, 000m3未満・湿地軟弱土	m3	1	315. 4	315. 4		
合計						315. 4		
単価						315. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	土のう	大型土のう規格：耐候性 1年型	単位	袋	単位数量	405	単価	7, 607
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	405	7, 335	2, 970, 675		
吸出し防止材設置			m2	106	1, 039	110, 134		
合計						3, 080, 809		
単価						7, 607	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	土のう	大型土のう規格：耐候性 1年型	単位	袋	単位数量	1	単価	920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	920	920		
合計						920		
単価						920	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	敷鉄板 N=80(2枚は再設置)	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	380	単価	1, 481
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	380	394. 1	149, 758	82枚分	
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 120日, 無, 無	枚	80	5, 160	412, 800	80枚分	
合計						562, 558		
単価						1, 481	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 60. 0km以下, 全ての費用	m3	1	6, 206	6, 206		
合計						6, 206		
単価						6, 206	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						1, 600		
単価						1, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	土砂等運搬 仮設盛土・土のう用土砂		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 623
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 699	2, 699	搬入	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 7	224. 7	搬出	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 699	2, 699	搬出	
合計						5, 622. 7		
単価						5, 623	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	土砂等運搬・処分 掘削土		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 739
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4 9. 5km以下	m3	1	3, 618	3, 618		
残土等処分			m3	1	2, 000	2, 000		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120. 1	120. 1		
合計						5, 738. 1		
単価						5, 739	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	廃プラ処分		単位	t	単位数量	1	単価	86, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 435	8, 435		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 6 5. 0km以下	t	1	28, 190	28, 190		
処分費(t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						86, 625		
単価						86, 630	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	7, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 56 . 8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4, 700	4, 700		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						7, 700		
単価						7, 700	円/t	